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7. Godkendelse af dagsorden 

Beslutning 

Dagsorden er godkendt.  
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8. Status over igangværende projekter 

Beslutningstema 

Rådet tager stilling til det videre arbejde med igangværende projekter. 

Sagsfremstilling 

Hver projektholder giver status på igangværende projekter, og der drøftes videre arbejde med 
disse.  
  

Administrationen indstiller, 

at det drøftes om der skal justeres på projekterne og/ eller sættes nye i gang. 

Beslutning 

Merete er blevet kontaktet af Stig, som er konsulent for Hornsyld Købmandsgaard, med formål at se på 
hvordan overskudsvarmen fra Hornsyld Købmandsgaard kan udnyttes til fjernvarme i Hornsyld. Projektet 
ligger i samme kategori som Daugaard Fællesvarme, som netop er etableret. Klima- & Energirådet kan med 
fordel danne en form for paraply for disse projekter for at sikre mest muligt udbytte til andre områder, og 
mest mulig værdi til kommunen. Merete vender tilbage til Stig at rådet er positive og gerne er 
ambassadører og bidrager hvor vi kan. Daugaard Fællesvarme har fået økonomisk tilskyd fra CLEAN, som 
betyder at der skal udvikles paradigme sammen med folk fra Århus Universitet. En indsats, som Klima- & 
Energirådet ønsker at sikre kommer hele kommunen til gode. Henrik holder os løbende opdateret.  
  
Plastikprojektet med indsamling på skolerne er gået i stå/ stoppet. Dels fordi skolerne allerede nu skal 
indsamle, og dels fordi vi i så fald skal bruge en privat aktør, der ønsker at medvirke. Vi afventer et 
skoleprojekt, til næste møde med skolerne i efteråret jf. dagsordenspunkt nedenfor.  
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9. Samarbejde med Elevråd/ klimaambassadører 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet skal drøfte, hvordan vi vil bruge erfaringerne fra mødet med 
elevrådsrepræsentanterne den 19. februar 2020. 

Sagsfremstilling 

Den 2. oktober 2019 præsenterede Klima- & Energirådet deres arbejde på en stor 
elevrådskonference i Hedensted Kommune. Ved den lejlighed fik de til opgave at gå hjem på 
deres skoler og sætte gang i nogle indsatser. På samme tid blev de inviteret til møde med 
Klima- & Energirådet den 19. februar 2020, hvor de skulle præsentere deres arbejde.  
  
Opsummering på mødet den 19. februar 2020: 
  
Deltagende skoler: 
  
Skolen-i-Midten, Uldum, Rårup, Åle- Hjortsvang, Hedensted, Juelsminde, Ølsted, Løsning, 
Stjernevej, Tørring, Lindved, Stouby. 
  
Alle skoler laver noget med affaldssortering eller ønsker at gøre det. De efterspørger fælles 
spande og retningslinjer fra kommunen. De efterspørger en formidling af, hvordan det batter.  
Nogle har allerede lavet velfungerende løsninger med spande både ude og inde, andre har 
ideerne, men har ikke fået løst udfordringerne endnu. 
  
De efterspørger markant, at Klima- & Energirådet hjælper med formidling, tydelighed, 
kommunikation m.v. omkring affaldssortering. Samt at kommunen stiller spande til rådighed, 
og at det ikke bliver frivilligt, om man ønsker at deltage.  
  
Mange skoler laver affaldsoprydning/indsamling rundt om skolen en til flere gange årligt. Nogle 
i hele byen.  
  
De fleste elever vil gerne inviteres til tilsvarende møder igen. Ca. 1/3 af eleverne vil gerne 
bidrage ved andre møder – også selvom de skal bruge deres fritid på det. Helt konkret har jeg 
2 navne på elever, der gerne vil være med i et klima/miljøråd. Men jeg er sikker på, at flere 
melder sig, hvis de bliver direkte spurgt.  
  
Af ideer ud over hjælp til affaldssortering var: 

 ALLE indsamler/rengør deres by en gang årligt 
 Flere konkurrencer. Fx hvem samler mest affald  
 Vindmøllepark i Lillebælt 
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Administrationen indstiller, 

at Klima- & Energirådet beslutter indholdet i en tilbagemelding til skolerne. 

at Klima- & Energirådet beslutter hvordan de unge ambassadører skal inviteres ind i 
rådet arbejde fremadrettet. 

Beslutning 

Merete laver en opsamling som sendes ud til deltagerne på mødet den 19. februar. Denne sendes rundt til 
kommentering.  
Vi inviterer til nyt fællesmøde efter sommerferien. Nærmere dato fastsættes på næste møde. På dette 
fællesmøde vil vi præsentere ideen om at hver skole skal begynde at lave en Grøn Handlingsplan, sådan at 
de får noget konkret at arbejde med. Vi kan eventuelt invitere en af Grønt Flag skolerne til at holde et lille 
oplæg. 
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10. Formidling af grønne aktiviteter 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet skal tage stilling til oplægget til avis, som Mette fra Mediegruppen 
præsenterede på skypemøde den 6. juni.  

Sagsfremstilling 

Mette præsenterede en ide til en avis, hvor ideen er at formidle grønne aktiviteter i Hedensted 
Kommune. Budskabet er at det er væsentligt at historierne kommer fra de aktører, der laver 
aktiviteter/ projekter/ indsatser, og ikke fra Klima- & Energirådet. Rådet skal egentlig "kun" 
være en afsender.  
Præsentationen er tidligere rundsendt på mail.  
  
Sideløbende er der gang i proces om Grøn Strategi, som skal drøftes i Teknisk udvalg og Fritid 
& Fællesskab i juni. Denne proces vil ligeledes munde ud i en formidlingsstrategi.  
  

Administrationen indstiller, 

at Klima- & Energirådet beslutter om de vil arbejde på at realisere avisprojektet, om 
projektet skal tilpasses eller om der ikke skal arbejdes videre med det lige nu. 

at Klima- & Energirådet drøfter om der er nogle elementer som ønskes videreført til det 
mere overordnede strategiarbejde. 

Beslutning 

Mediegruppen har holdt et oplæg til en klimaavis, som kan distribueres til borgere i Hedensted. Dette kan 
eventuelt suppleres med noget online formidling. Klima- & Energirådet er optaget af at de historier der 
fortælles skal komme fra ”folket”. Det skal ikke være rådet, der fortæller historier, men den enkelte skole, 
lokalområde, ildsjæl m.v. Man skal kunne se menneskerne bag, og historierne bag om den flotte facade. 
Der var ikke helt enighed om hvorvidt en avis er sagen, men beslutningen blev at vi først skal tage stilling til 
hvad det egentlig er vi vil med formidling, og også at vi skal videre med den Grønne Strategi inden der 
igangsættes noget. Forud for Klima- & Energirådsmødet, var der præsentation fra en Compas iværksætter, 
IMO, som er en markedsføringsvirksomhed. Klima- & Energirådet ønsker at få deres bud på hvordan en 
formidling kan håndteres inden der tages endelig stilling. Der var ønske om at få lavet en platform/ 
hjemmeside hvor historierne kan bo.  
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11. Eventuelt 

Beslutning 

Intet.  
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